最高学年になって１か月
５月は、田植えをする月であることから、皐月というそうです。

木々の葉が力強く繁り始め、教室を渡る風が爽やかになってきた今日この頃ですが、皆様

におかれましては、いかがお過ごしでしょうか。

４月の懇談会には、御多用の中、多くの保護者様が御出席をくださり、ありがとうござい

ました。最高学年としての１年間が始まり、子供たちは１年生の手助けを行ったり、委員会

の役員に積極的に立候補したりと、その自覚を高めています。改めて、今後の子供たちの成

長を学校と家庭で共に見守っていけるよう、御協力をお願いいたします。

５月は、体育発表会があります。６年生となって１か月を経た子供たちの姿を御覧いただ

ければと考えております。

今月も、皆様の御支援、御協力のほどよろしくお願い申し上げます。

５月の行事予定

※１ ５０周年記念動画撮影日
※２ ５０周年記念動画撮影予備日

５月の学習予定

☆ お知らせ ＆ お願い ☆

国語

聞いて考えを深めよう
漢字の広場①
笑うから楽しい
時計の時間と心の時間

図工 わたしのお気に入りの場所

家庭 できることを増やしてクッキング

社会
国の政治のしくみの選挙
子育て支援の願いを実現する政治

体育 表現運動・短距離走リレー

総合 わたしはトラベルコーディネーター

算数
文字と式
分数のかけ算

道徳
ひとみと厚
どんな心が見えてきますか

理科
ものの燃え方と空気
人や他の動物の体 外国語

Lesson 1 I’m from India.
Lesson 2 What vegetable do you

like?  音楽 歌声をひびかせて心をつなげよう

日 月 火 水 木 金 土
 １

２
講話集会

３
憲法記念日

４
みどりの日

５
こどもの日

６

７ ８
口座振替日
内科検診

９
代表委員会

１０
ガンバリタイム

１１
委員会
埼玉県学力・
学習状況調査
（国・算）

１２

13

１４ １５

１６
通常５時間授業
スクールカウ
ンセラー来校
9:40～15:35

１７
ガンバリタイム
児童集会
尿検査(２次)
さわやか相
談室
13:50～15:30

１８
児童集会
歯科検診
クラブ

１９
内科検診
上尾市小中学校
一斉避難訓練

20

２１ ２２ ２３
講話集会

２４
ガンバリタイム

２５
出前授業

２６

２7

２８
体育
発表
会
※１

２９
振替休業日

３０
体育発表会
予備日
航空写真撮影
※２

３１
航空写真撮影
予備日

６／１
委員会

２ ３

上尾市立鴨川小学校
第６学年 ５月号
令和５年５月１日

ＰＴＡの学年役員さんを御紹介いたします。

【学年部】

【広報部】

【校外指導部】

１年間よろしくお願い申し上げます（〇の中の数字は、お子さんの学級です）。

定期健康診断について

学校では定期健康診断を実施しております。

御家庭に治療勧告が届きましたら、速やかに病院で受診してください。

体育発表会について 子供たちの雄姿を、ぜひ、御覧ください。

５月２８日（日）

開会式          ８：４０～

第３部（５・６年競技） １０：５０～

閉会式         １２：１０～

給食費等引き落としについて 御確認ください

 振替日 ５月８日（月）

金額  給食費 ４，３００円 ＋ 手数料１０円

合計  ４，３１０円です。

Symphony

下校時刻：（月）１４：４０ （月以外）１５：３５

生活目標 安全な生活をしよう

給食目標 後片付けをきちんとしよう

午後は、５０周年記念動画撮影です。

そのため、弁当持参となります。

御了承ください。